
 

 

 

 

 

 

           G r a d s k o  v i j e ć e 

Povjerenstvo za izradu Odluke o zaustavljanju autobusa  

i osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

 

KLASA: 363-01/14-09/02                                                    

URBROJ: 2117/01-09-16-37 

Dubrovnik, 14. lipnja 2016. 
                                                                       

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DUBROVNIKA 

- o v d je  - 

 

 

 

 

 

PREDMET:      PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA  I DOPUNAMA 

                          ODLUKE O ZAUSTAVLJANJU TURISTIČKIH AUTOBUSA I OSOBNIH  

                          AUTOMOBILA (8+1) U ZONI POSEBNOG PROMETNOG REŽIMA 

                           

             

PRAVNI OSNOV:   Članak 32. i 40. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik  

                                  Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.- 

                                  pročišćeni tekst i 9/15.), 

 

 

NOSITELJ IZRADE:  Povjerenstvo za izradu Odluke o zaustavljanju autobusa i osobnih  

                                     automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

 

IZVJESTITELJ:         Mato Franković, predsjednik Povjerenstva 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK POVJERENSTVA:    

Mato Franković 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

         G r a d s k o  v i j e ć e     

Povjerenstvo za izradu Odluke o zaustavljanju autobusa  

i osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

 

KLASA: 363-01/14-09/02                                                    

URBROJ: 2117/01-09-16-37 

Dubrovnik,14. lipnja 2016. 

 

 

 

 

 

Na temelju 40. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 

6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. - pročišćeni tekst i 9/15.) Povjerenstva za izradu Odluke o 

zaustavljanju autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima na 

sjednicama održanima 10. i 14. lipnja 2016., je donijelo  

 

 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zaustavljanju 

autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima i dostavlja se 

Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će predsjednik Povjerenstva Mato Franković. 

 
 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće 

2. Pismohrana 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

         G r a d s k o  v i j e ć e 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik,   

 

 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01. 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11. i 144/12. i 19/13), 

članka 5 Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“, broj 67/08., 48/10., 

74/11., 80/13.,   158/13 i 92/14), članka  29. stavak 1. točka 7. Zakona o financiranju jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 117/93., 69/97., 33/00., 

73/00., 127/00., 59/01., 107/01., 117/01., 150/02., 147/03., 132/06., 26/07., 73/08. i 25/12.),  

članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 

6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na __. 

sjednici, održanoj _______ 2016., donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i 

osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni 

posebnog prometnog režima („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 10/14., 18/15., 5/16) 

u članku 1. iza riječi „visina naknade“ dodaje se: „ ,visina i uvjeti ostvarenja prava na 

pokaz/vinjetu, “. 

Članak 2. 

 

U članku 4. iza riječi promet briše se zarez te se riječ „tj.“ zamjenjuje se riječi „ili“. 

 

Članak 3. 

 

U članku 5. stavku 2. brojka „16“ zamjenjuje se brojkom „14“.  

 

Članak 4. 

 

U članku 6. stavku 1. iza riječi „naknadu za“ dodaje se: „svako pojedinačno“, briše se točka 

na kraju rečenice i dodaje se: „ili imati kupljen i istaknut  pokaz/vinjetu  sukladno odredbama 

ove Odluke.“ 

 

U članku 6. stavku 2. iza riječi „naknada“ dodaje se: „ i pokaz/vinjeta“ 

 



Članak 5. 

 

U članku 7. stavku 1.iza riječi „naknada“ dodaje se: „ili pokaz/vinjeta“ 

 

Članak 6. 

 

U članku 8. stavku 3.  iza riječi „godine“ stavlja se točka, o ostali dio rečenice se briše. 

 

U članku 8. stavak 3. iza riječi „godine“ dodaje se: „Turističke agencije te vlasnici vozila; 

pravne ili fizičke osobe –obrtnici, pokaz/vinjetu mogu koristiti  isključivo za usluge prijevoza 

putnika sa brodova na kružnim putovanjima iz Luke Gruž na Pile. 

 

Pokaz/vinjeta ne može se koristiti za prijevoz putnika sa brodova na kružnim putovanjima, iz 

Luke Gruž na Pile, kao dio izleta. Za  prijevoz putnika sa brodova na kružnim putovanjima, iz 

Luke Gruž na Pile, kao dio izleta, plaća se  naknada iz stavka 1. ovog članka. 

 

U članku 8. u stavku 4. ispred riječi „vinjetu“ dodaje se: „pokaz/“, iza riječi „uvjete“ briše se: 

„i to minimum deset (10) vinjeta po agenciji“. 

 

U članku 8. stavku 4. točki 1. briše se zarez i dodaje se „ili identifikacijski kod turističke 

agencije,“ 

 

U članku 8. stavku 4. točka 3. se briše. 

 

U članku 8. stavku 4. iza točke 2. dodaje se: „(dalje u tekstu: Korisnik prava na 

pokaz/vinjetu)“ 

 

U članku 8. stavak 5. mijenja se i glasi: „Cijena jednog pokaza/vinjete iznosi 17.000,00 kuna, 

a Korisnik prava na pokaz/vinjetu može kupiti minimalno 10 (deset) pokaza/vinjeta. 

 

U članku 8. stavak 6. mijenja se i glasi: 

“Pokaz/vinjeta stavlja se na vidljivo mjesto na prednjem vjetrobranskom staklu vozila, a ista 

tijekom jednog kalendarskog dana vrijedi za neograničeni broj ukrcaja –iskrcaja putnika u 

vremenu u kojem je brod na kružnom putovanju usidren ispred Luke Gruž ili vezan u Luci 

Gruž, za jedno – određeno vozilo i to isključivo ono vozilo koje prvo toga dana iskoristi taj 

pokaz/vinjetu.  

Korisnik prava na pokaz/vinjetu dužan je tijekom dana kada pokaz/vinjetu koristi za 

zaustavljanje i parkiranje na Pilama, društvu Sanitat Dubrovnik d.o.o. (elektroničkom poštom 

ili faxom) dostaviti vjerodostojnu izjavu iz koje je razvidan: 

- broj izleta 

- broj usluga isključivog prijevoza putnika (sa brodova na kružnim putovanjima iz Luke 

Gruž na Pile) 

u područje posebnog prometnog režima koji organizira Korisnik prava na pokaz/vinjetu toga 

dana. 

Obrazac vjerodostojne izjave nalazi se u  Prilogu 1 ove Odluke. 

Korisnik prava na pokaz/vinjetu dužan je tražene podatke dostavljati isključivo na Obrascu iz 

Priloga 1 ove Odluke. 

Original ispunjene vjerodostojne izjave korisnik prava na pokaz/vinjetu  dužan je dostaviti 

društvu Sanitat Dubrovnik d.o.o. (osobno ili putem pošte) najkasnije u roku od 7 (sedam) 

dana od dana na koji se ista odnosi. 

Neovisno o činjenici što je na vozilu propisno istaknut pokaz/vinjeta, ukoliko se vjerodostojna 



izjava, najkasnije tijekom dana na koji se odnosi (elektronskom poštom ili faxom) te u roku 

od 7 (sedam) dana od dana na koji se odnosi (osobno ili putem pošte), ne dostavi društvu 

Sanitat Dubrovnik d.o.o. , Korisniku prava na pokaz/vinjetu za sva predmetna zaustavljanja i 

parkiranja za taj dan naplatiti će se naknada iz stavka 1. ovog članka. 

Vjerodostojna izjava osnova je za provjeru postupanja i obračun. Evidentirani broj stvarnih 

zaustavljanja i parkiranja, za koji postoji obveza plaćanja naknade sukladno stavku 1. ovog 

članka, mora odgovarati broju izleta iz vjerodostojne izjave, odnosno ne može biti manji od 

broja izleta iz navedene izjave. 

Ukoliko se naknadnom provjerom utvrdi kako postoji razlika, Korisniku prava na 

pokaz/vinjetu će se za pojedinačno zaustavljanje i parkiranje za koje je utvrđen nesrazmjer 

naplatiti naknada iz stavka 1. ovog članka. 

Informacije o vremenu boravka brodova na kružnim putovanjima i druge podatke relevantne 

za provedbu ove Odluke pribavlja društvo Sanitat Dubrovnik d.o.o. po ovlaštenju Grada 

Dubrovnika od strane Lučke uprave Dubrovnik. 

Grad Dubrovnik će odrediti izgled i izraditi potreban broj pokaza/vinjeta. 

 

U članku 8. stavak 7. iza riječi „pojedine“ dodaje se „turističke“, briše se točka iza riječi 

„agencije“ i dodaje se: „odnosno vlasnika vozila; pravne ili fizičke osobe-obrtnika“. 

 

U članku 8. stavak 8. se briše. 

 

U članku 8. dosadašnji stavak 9. postaje stavak 8. mijenja se i glasi: „Popust od 50% na iznos 

naknade iz stavka 1. ovog članaka može se odobriti u slučaju kulturnih, sportskih i drugih 

manifestacija  ili akcija od značaja za Grad Dubrovnik. 

U svrhu ostvarenja prethodno navedenog popusta turistička agencija ili vlasnik vozila; pravna 

ili fizička osoba podnijeti će zahtjev Gradu Dubrovniku, s detaljnim obrazloženjem i 

dokazima iz kojih je razvidno kako će se turistički autobusi i/ili osobni automobili (8+1) 

parkirati i zaustavljati u području posebnog prometnog režima u svrhu kulturne, sportske ili 

druge manifestacije ili akcije od značaja za Grad Dubrovnik, najkasnije 30 dana prije 

održavanja iste. 

Na temelju prethodnog pozitivnog mišljenja  stručnih službi Grada Dubrovnika, na podneseni 

zahtjev za ostvarenje popusta, Gradonačelnik može sklopiti ugovor sa turističkom agencijom 

ili vlasnikom vozila; fizičkom ili pravnom osobom kojim će se definirati prava i obveze 

ugovornih strana, u roku od 15 dana od dana zaprimanja zahtjeva. 

Oslobađanje od plaćanja naknade iz stavka 1. ovog članka može se odobriti u slučajevima 

kada to opravdava javni interes i uz poštivanje načela razmjernosti (npr. humanitarne i slične 

akcije). 

U svrhu ostvarenja prava na oslobađanje od plaćanje naknade iz stavka 1. ovog članka, 

turistička agencija ili vlasnik vozila; pravna ili fizička osoba podnijeti će zahtjev Gradu 

Dubrovniku, s detaljnim obrazloženjem i dokazima iz kojih je razvidno kako oslobađanje od 

plaćanja naknade opravdava javni interes, najkasnije 30 dana prije održavanja predmetnog 

događanja. 

Na temelju prethodnog pozitivnog mišljenja  stručnih službi Grada Dubrovnika, na podneseni 

zahtjev za ostvarenje prava na oslobađanje, Gradonačelnik može sklopiti ugovor sa 

turističkom agencijom ili vlasnikom vozila; fizičkom ili pravnom osobom kojim će se 

definirati prava i obveze ugovornih strana, u roku od 15 dana od dana zaprimanja zahtjeva.“ 

 

U članku 8. dosadašnji stavak 10. postaje stavak 9. 

 

 

Članak 7. 



 

Dodaje se članak 10. i glasi: 

 

„Naknadu iz članka 8. stavka 1. ove Odluke nije dužna platiti turistička agencija te vlasnik 

vozila; pravna ili fizička osobe-obrtnik, koji dokaže da je predmetno pojedinačno 

zaustavljanje i parkiranje dio organiziranog izleta koji uključuje posjet Dubrovačkim 

muzejima  i/ili drugim muzejsko-galerijskim ustanovama kojima je osnivač Grad Dubrovnik 

i/ili posjet otoku Lokrumu, i to ako se prijevoz obavlja: 

- osobnim automobilom (8+1) najmanje posjet 5 osoba 

- srednjim autobusom od 9-30 mjesta najmanje posjet 10 osoba  

- velikim autobusom preko 30 mjesta najmanje posjet 30 osoba 

 

U svrhu dokazivanja ostvarenja uvjeta za oslobađanje od plaćanja naknade iz članka 8. stavka 

1. ove Odluke  koristi se isključivo: 

- posebna isprava (dalje u tekstu: vaučer), čiji sadržaj je definiran Prilogom 2 ove 

Odluke, a može se preuzeti na web stranicama Grada Dubrovnika, web stranicama 

Dubrovačkih muzeja kao i na web stranicama društva Sanitat Dubrovnik d.o.o. 

ili 

- vaučer kojim se dokazuje da je kupljena Dubrovačka kartica 

 

Pravo na oslobađanje od plaćanja naknade imaju turističke agencije odnosno vlasnici vozila; 

pravne ili fizičke osobe-obrtnici, koji su kumulativno ispunili slijedeće uvjete: 

- potpuno i propisno ispunili 3 (tri) istovjetna primjerka vaučera iz alineje 1. prethodnog 

stavka,  

- djelatnicima društva Sanitat Dubrovnik d.o.o. prilikom ukrcaja putnika predali 1 

(jedan) primjerak vaučera iz alineje 1. ovog stavka  

- Dubrovačkim muzejima ili muzejsko-galerijskim ustanovama kojima je osnivač Grad 

Dubrovnik ili Javnoj ustanovi Rezervat Lokrum, predali 2 (dva) primjerka vaučera iz 

alineje 1. ovog stavka 

 

Dubrovački muzeji ili muzejsko-galerijske ustanove kojima je osnivač Grad Dubrovnik ili 

Javna ustanova rezervat Lokrum, koji su zaprimili vaučere iz prethodnog stavka ovog članka, 

dužni su  jedan primjerak zaprimljenih vaučera, uz službeni dopis, dostaviti društvu Sanitat 

Dubrovnik d.o.o., najkasnije slijedeći radni dan, a  sve u svrhu kontrole vaučera koji su 

predani na Pilama djelatnicima društva Sanitat Dubrovnik d.o.o. 

 

Ukoliko se prilikom provjere utvrdi kako vaučer koji je predan djelatnicima društva Sanitat 

Dubrovnik d.o.o. nije istovjetan vaučeru predanom Dubrovačkim muzejima ili drugoj 

muzejsko-galerijskoj ustanovi kojoj je osnivač Grad Dubrovnik ili Javnoj ustanovi Rezervat 

Lokrum, za predmetno zaustavljanje i parkiranje naplatit će se naknada sukladno odredbama 

članka 8. stavak 1. ove Odluke. 

 

Ukoliko je na vaučeru naznačen manji broj posjetitelja u Dubrovačke muzeje ili druge 

muzejsko- galerijske ustanove kojoj je osnivač Grad Dubrovnik ili otoku Lokrumu, od broja 

posjeta potrebnog za oslobađanje za svako pojedino vozilo iz stavka 1. ovog članka, za 

predmetno zaustavljanje i parkiranje naplatit će se naknada sukladno odredbama članka 8. 

stavka 1. ove Odluke. 

 

Ukoliko se pravo na oslobađanje od plaćanja naknade iz članka 8. stavka 1. ove Odluke 

koristiti na temelju vaučera kojim se dokazuje kako je kupljena Dubrovačka kartica, turistička 

agencija ili vlasnik vozila; pravna ili fizička osoba-obrtnik, dužni su djelatnicima društva 



Sanitat Dubrovnik d.o.o. prilikom iskrcaja putnika na Pilama predati predmetni vaučer. 

Ukoliko je na dostavljenom vaučeru naznačen manji broj posjetitelja od broja posjeta 

potrebnih za oslobađanje za svako pojedino vozilo iz stavka 1. ovog članka, predmetno 

zaustavljanje i parkiranje naplatit će se sukladno odredbama članka 8. stavak 1. ove Odluke. 

 

Svaki drugi vaučer, osim vaučera čiji je oblik i sadržaj definiran Prilogom 2 ove Odluke te 

objavljen na web stranicama Grada Dubrovnika, Dubrovačkih muzeja ili društva Sanitat 

Dubrovnik d.o.o. te vaučera kojim se dokazuje kako je kupljena Dubrovačka kartica, neće se 

smatrati dokazom za oslobađanje od plaćanja naknade iz članka 8. stavka 1. ove Odluke kao i 

ukoliko predani vaučeri ne budu imali ispunjene sve elemente koji su na istom navedeni. U 

prethodno navedenim slučajevima predmetno zaustavljanje i parkiranje naplatit će se 

sukladno odredbama članka 8. stavka 1. ove Odluke. 

 

Članak 8. 

 

U članku 14. stavku 1. alineja 5. mijenja se i glasi: 

“Ako se koristila ili pokušala koristiti pravom na oslobađanje od naknade suprotno 

odredbama članka 10. ili 11. ove Odluke, tj. ako se  koristila ili pokušala koristiti istim 

pravom temeljem neistinite dokumentacije (članak 10. i 11.).„ 

 

U članku 14. stavku 1. dodaje se alineja 6. i glasi: 

„Ako se koristila ili pokušala koristiti pokazom/vinjetom suprotno odredbama članka 8. ove 

Odluke.„ 

 

Članak 9. 

 

U članku 17. dodaje se stavak 2. i glasi: „Pravo na pokaz/vinjetu sukladno odredbama ove 

Odluke je na snazi do 30. studenog 2017. godine.“ 

 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

        Mato Franković 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRILOG 1 

 

I Z J A V A 

 

kojom ja _________________________________________________________, kao ovlaštena osoba;  
                    (ime i prezime) 

 

____________________________________________________________________________________________________             

upisati temelj ovlaštenja; zakonski zastupnik (član uprave, prokurist, vlasnik obrta), temeljem punomoći (opis i datum 

punomoći) 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

(naziv i adresa društva/obrta, OIB) 

 

pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem; na dan ______________________________ 
(datum) 

imamo organizirana _______________________ izleta i _______________________ usluga  
(broj)      (broj) 

isključivog  prijevoza putnika sa brodova na kružnim putovanjima  

 

__________________________________________________________________________________ 
(navesti naziv broda/brodova  za kružna putovanja) 

 

_____________________________________________________________________ iz Luke Gruž na 

Pile. 

 

Očekivano vrijeme boravka broda za kružna putovanja na sidru ili vezu u Luci Gruž je   

 

za _________________________________od_____________________ do ____________________.            

.       (navesti naziv broda  za kružna putovanja)                   (navesti datum i sat)                         (navesti datum i sat) 
         

za _________________________________od_____________________ do ____________________.            

.       (navesti naziv broda  za kružna putovanja)                   (navesti datum i sat)                         (navesti datum i sat) 
         

za _________________________________od_____________________ do ____________________.            

.       (navesti naziv broda  za kružna putovanja)                   (navesti datum i sat)                         (navesti datum i sat) 
         

za _________________________________od_____________________ do ____________________.            

.       (navesti naziv broda  za kružna putovanja)                   (navesti datum i sat)                         (navesti datum i sat) 
         

 

Navedeni brojevi izleta i usluga isključivog prijevoza putnika sa brodova na kružnim putovanjima iz  

Luke Gruž na Pile podrazumijevaju broj osobnih automobila (8+1) i/ili turističkih autobusa koji će se 

zaustaviti i parkirati na području posebnog prometnog režima odnosno na Pilama. 

 

U ________________, dana_______________ 

 

Ime i prezime ovlaštene osobe 

 

______________________________ 

 

Potpis ovlaštene osobe 

 

M.P.      ___________________________ 

 



PRILOG 2 
 

VAUČER BROJ ______ 

______________________________________ 

(naziv društva/obrta) 

______________________________________ 

(adresa, kontakt) 

______________________________________ 

(OIB) 

Registracijska oznaka vozila koji se zaustavlja i parkira na Pilama: ___________________________. 
(upisati registracijsku oznaku) 

Odraslih______________ djece____________________ putnika/posjetitelja iz prethodno navedenog vozila koji 

na dan  
                (upisati broj)                                     (upisati broj) 
 

________________ posjećuju 

_______________________________________________________________________ 
              (upisati datum)                                (navesti Dubrovačke muzeje ili muzejsko-galerijske ustanove kojima je osnivač Grad Dubrovnik 
ili Lokrum*) 

U ________________, dana_______________ 

Ime i prezime ovlaštene 

osobe 

______________________________ 

Potpis 

ovlaštene osobe 

M.P.      __________________________ 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

VAUČER BROJ ______ 

_______________________________________ 

(naziv društva/obrta) 

_______________________________________ 

(adresa, kontakt) 

_______________________________________ 

(OIB) 

Registracijska oznaka vozila koji se zaustavlja i parkira na Pilama: ___________________________. 
(upisati registracijsku oznaku) 

Odraslih______________ djece____________________ putnika/posjetitelja iz prethodno navedenog vozila koji 

na dan  
                (upisati broj)                                     (upisati broj) 
 

________________ posjećuju 

________________________________________________________________________ 
              (upisati datum)                                (navesti Dubrovačke muzeje ili muzejsko-galerijske ustanove kojima je osnivač Grad Dubrovnik 

ili Lokrum*) 

U ________________, dana_______________ 

Ime i prezime ovlaštene 

osobe 

______________________________ 

Potpis 

ovlaštene osobe 

M.P.      ___________________________ 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 



 

VAUČER BROJ ______ 

_______________________________________ 

(naziv društva/obrta) 

_______________________________________ 

(adresa, kontakt) 

_______________________________________ 

(OIB) 

Registracijska oznaka vozila koji se zaustavlja i parkira na Pilama: ___________________________. 
(upisati registracijsku oznaku) 

Odraslih______________ djece____________________ putnika/posjetitelja iz prethodno navedenog vozila koji 

na dan  
                (upisati broj)                                     (upisati broj) 
 

________________ posjećuju 

________________________________________________________________________ 
              (upisati datum)                                (navesti Dubrovačke muzeje ili muzejsko-galerijske ustanove kojima je osnivač Grad Dubrovnik 

ili Lokrum*) 

U ________________, dana_______________ 

Ime i prezime ovlaštene 

osobe 

______________________________ 

Potpis ovlaštene osobe 

M.P.      ___________________________ 

 

 

 

*NAPOMENA: 

Ukoliko se vaučer odnosi na posjet više Dubrovačkih muzeja ili muzejsko-galerijskih ustanova kojima je osnivač 

Grad Dubrovnik, a u okviru jedinstvene muzejske ulaznice,  korisnici vaučera dužni su po jedan istovjetan 

primjerak vaučera dostaviti svakom muzeju i/ili ustanovi u kojem obavljaju posjet.  

Onom muzeju ili ustanovi kojeg prvog posjete dostavljaju dva primjerka navedenog vaučera sukladno 

članku 10. Odluke o zaustavljaju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog 

prometnog režima. 

Važno je da svi prethodno navedeni vaučeri imaju isti broj. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NESLUŽBENI PROČIŠĆENI TEKST-RADNA VERZIJA 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01. 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11. i 144/12. i 19/13), 

članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“, broj 67/08., 48/10., 

74/11., 80/13.,  158/13 i 92/14), članka  29. stavak 1. točka 7. Zakona o financiranju jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 117/93., 69/97., 33/00., 

73/00., 127/00., 59/01., 107/01., 117/01., 150/02., 147/03., 132/06., 26/07., 73/08. i 25/12.),  

članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 

6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst) i uz prethodnu suglasnost Ministarstva 

unutarnjih poslova, Broj: 511-03-03/2-7/90-3-14 od 25. kolovoza 2014., Gradsko vijeće 

Grada Dubrovnika na 12. sjednici, održanoj 27. i 29. rujna 2014. , donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) 

u zoni posebnog prometnog režima 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o zaustavljanju i parkiranju turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u 

zoni posebnog prometnog režima uređuje se zaustavljanje i parkiranje turističkih autobusa i 

osobnih automobila (8+1) u širem području oko povijesne jezgre Grada Dubrovnika, koje 

obuhvaća Zagrebačku ulicu, Ulicu branitelja Dubrovnika, Pile, Ploče, predio Iza Grada,  

Zlatni potok i Sveti Jakov. Odlukom se također uređuju visina naknade, visina i uvjeti 

ostvarenja prava na pokaz/vinjetu, za zaustavljanje i parkiranje gore navedenih vozila u 

zoni posebnog prometnog režima, uvjeti oslobađanja od plaćanja naknade i prekršajne 

sankcije za postupanje suprotno odredbama ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Turističkim autobusima i osobnim automobilima (8+1)  nije dopušteno zaustavljanje u zoni 

posebnog prometnog režima iz članka 1. ove Odluke, osim u slučajevima kad se postupilo po 

znaku ili pravilu kojim se upravlja prometom. 

 

Ova Odluka ne se odnosi na turističke autobuse koji dovoze ili odvoze goste koji imaju 

osiguran smještaj u hotelima u zoni iz čl. 1. ove Odluke, te se ukrcaj i iskrcaj  putnika-gostiju 

hotela - obavlja ispred tih hotela. 

 

Članak 3. 

 

 

Turističkim autobusima i osobnim automobilima (8+1) dopušteno je parkiranje u zoni 

posebnog prometnog režima samo na parkirnom prostoru rezerviranom za njih na Pilama 

sukladno prometnom projektu iz prometnog elaborata, navedenom u članku 16. ove Odluke. 

 

Iznimno, može se uz posebnu dozvolu odobriti parkiranje turističkih autobusa i osobnih 

automobila (8+1) na Pločama, također sukladno prometnom projektu iz prometnog elaborata 

navedenom u članku 16. ove Odluke.   

 



 

Članak 4. 

 

Posebnu dozvolu iz članka 3. st. 2. ove Odluke izdaje upravni odjel Grada Dubrovnika 

mjerodavan za promet ili Sanitat Dubrovnik d.o.o. iz Dubrovnika, Marka Marojice 5, po 

posebnom ovlaštenju Grada Dubrovnika. 

Članak 5. 

 

Parkiranje turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1), radi ulaska ili izlaska putnika u 

zoni posebnog režima, vremenski je ograničeno i ne može biti dulje od deset minuta. 

 

Ako se prekorači vremensko ograničenje parkiranja iz prethodnog stavka, uz prekršajne 

sankcije iz članka 14. ove Odluke, prometni redari ili komunalni redari ili djelatnici Sanitata 

Dubrovnik d.o.o. ovlašteni su usmeno naložiti prekršiteljima trenutačno napuštanje prostora 

namijenjenog za zaustavljanje i parkiranje.  

 

Članak 6. 

 

Za parkiranje i zaustavljanje turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1)  radi izlaska 

putnika u zoni posebnog prometnog režima, turistička agencija ili vlasnik vozila moraju platiti 

naknadu za svako pojedinačno parkiranje i zaustavljanje turističkih autobusa i osobnih 

automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima (dalje u tekstu: naknada) ili imati 

kupljen i istaknut  pokaz/vinjetu  sukladno odredbama ove Odluke. 

 

Naknada i pokaz/vinjeta iz prethodnog stavka plaća se Gradu Dubrovniku. 

 

Članak 7. 

 

Nije dopušteno zaustavljanje i parkiranje turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u 

zoni posebnog prometnog režima ako se ne plati naknada ili pokaz/vinjeta iz članka 6. ove 

Odluke. 

 

U slučajevima iz stavka 1. ovog članka, djelatnik Sanitata Dubrovnik d.o.o. ili prometni tj. 

komunalni redar ovlašten je zabraniti zaustavljanje i parkiranje turističkim autobusima i 

osobnim automobilima (8+1). 

 

Članak 8. 

 

Visina naknade za svako pojedinačno parkiranje i zaustavljanje pri iskrcaju putnika u 

razdoblju od 01. ožujka do 30. studenog tekuće godine iznosi: 

za osobne automobile (8+1)              200,00 kn              

za srednje autobuse od 9 - 30 mjesta  400,00 kn                     

za veliki autobus preko 30 mjesta  800,00 kn         

 

Cijene iz prethodnog stavka mogu se izmijeniti najkasnije do konca ožujka tekuće godine za 

godinu koja slijedi, povodom čega će se usvojiti izmjena ove Odluke koja će se odnositi na 

ovaj članak. 

 

Osim naknade iz stavka 1. ovoga članka uvodi se pokaz/vinjeta za vremensko razdoblje 

tekuće godine. Turističke agencije te vlasnici vozila; pravne ili fizičke osobe –obrtnici, 

pokaz/vinjetu mogu koristiti  isključivo za usluge prijevoza putnika sa brodova na 



kružnim putovanjima iz Luke Gruž na Pile.  

Pokaz/vinjeta ne može se korisiti za prijevoz putnika sa brodova na kružnim 

putovanjima, iz Luke Gruž na Pile, kao dio izleta. Za  prijevoz putnika sa brodova na 

kružnim putovanjima, iz Luke Gruž na Pile,  kao dio izleta, plaća se  naknada iz stavka 

1. ovog članka. 

 

Pokaz/Vinjetu mogu koristiti turističke agencije te vlasnici vozila, pravne ili fizičke osobe – 

obrtnici koji imaju kumulativno ispunjene uvjete:  

1. posjedovanje licencije za obavljanje prijevoza putnika i tereta u unutarnjem i 

međunarodnom cestovnom prometu prema posebnom propisu ili identifikacijski kod 

turističke agencije 

2. ugovor sa Lučkom upravom Dubrovnik (koncesija) 

(dalje u tekstu: Korisnik prava na pokaz/vinjetu) 

 

Cijena jednog pokaza/vinjete iznosi 17.000,00 kuna, a Korisnik prava na pokaz/vinjetu, 

može kupiti minimalno 10 (deset) pokaza/vinjeta.  

 

Pokaz/vinjeta stavlja se na vidljivo mjesto na prednjem vjetrobranskom staklu vozila, a 

ista tijekom jednog kalendarskog dana vrijedi za neograničeni broj ukrcaja –iskrcaja 

putnika u vremenu u kojem je brod na kružnom putovanju usidren ispred Luke Gruž ili 

vezan u Luci Gruž, za jedno – određeno vozilo i to isključivo ono vozilo koje prvo toga 

dana iskoristi taj pokaz/vinjetu.  

Korisnik prava na pokaz/vinjetu dužan je tijekom dana kada pokaz/vinjetu koristi za 

zaustavljanje i parkiranje na Pilama, društvu Sanitat Dubrovnik d.o.o. (elektroničkom 

poštom ili faxom) dostaviti vjerodostojnu izjavu iz koje je razvidan: 

- broj izleta 

- broj usluga isključivog prijevoza putnika (sa brodova na kružnim putovanjima iz 

Luke Gruž na Pile) 

u područje posebnog prometnog režima koji organizira Korisnik prava na pokaz/vinjetu 

toga dana. 

Obrazac vjerodostojne izjave nalazi se u  Prilogu 1 ove Odluke. 

Korisnik prava na pokaz/vinjetu dužan je tražene podatke dostavljati isključivo na 

Obrascu iz Priloga 1 ove Odluke. 

Original ispunjene vjerodostojne izjave korisnik prava na pokaz/vinjetu  dužan je 

dostaviti društvu Sanitat Dubrovnik d.o.o. (osobno ili putem pošte) najkasnije u roku od 

7 (sedam) dana od dana na koji se ista odnosi. 

Neovisno o činjenici što je na vozilu propisno istaknut pokaz/vinjeta, ukoliko se 

vjerodostojna izjava, najkasnije tijekom dana na koji se odnosi (elektronskom poštom ili 

faxom) te u roku od 7 (sedam) dana od dana na koji se odnosi (osobno ili putem pošte), 

ne dostavi društvu Sanitat Dubrovnik d.o.o. , Korisniku prava na pokaz/vinjetu za sva 

predmetna zaustavljanja i parkiranja za taj dan naplatiti će se naknada iz stavka 1. 

ovog članka. 

Vjerodostojna izjava osnova je za provjeru postupanja i obračun. Evidentirani broj 

stvarnih zaustavljanja i parkiranja, za koji postoji obveza plaćanja naknade sukladno 

stavku 1. ovog članka, mora odgovarati broju izleta iz vjerodostojne izjave, odnosno ne 

može biti manji od broja izleta iz navedene izjave. 

Ukoliko se naknadnom provjerom utvrdi kako postoji razlika, Korisniku prava na 

pokaz/vinjetu će se za pojedinačno zaustavljanje i parkiranje za koje je utvrđen 

nesrazmjer naplatiti naknada iz stavka 1. ovog članka. 

Informacije o vremenu boravka brodova na kružnim putovanjima i druge podatke 

relevantne za provedbu ove Odluke pribavlja društvo Sanitat Dubrovnik d.o.o. po 



ovlaštenju Grada Dubrovnika od strane Lučke uprave Dubrovnik. 

Grad Dubrovnik će odrediti izgled i izraditi potreban broj pokaza/vinjeta. 

 

Uvjeti i način plaćanja će biti regulirani posebnim ugovorom između Grada Dubrovnikai 

svake pojedine turističke agencije odnosno vlasnika vozila; pravne ili fizičke osobe-

obrtnika. 

 

Popust od 50% na iznos naknade iz stavka 1. ovog članaka može se odobriti u slučaju 

kulturnih, sportskih i drugih manifestacija  ili akcija od značaja za Grad Dubrovnik. 

U svrhu ostvarenja prethodno navedenog popusta turistička agencija ili vlasnik vozila; 

pravna ili fizička osoba podnijeti će zahtjev Gradu Dubrovniku, s detaljnim 

obrazloženjem i dokazima iz kojih je razvidno kako će se turistički autobusi i/ili osobni 

automobili (8+1) parkirati i zaustavljati u području posebnog prometnog režima u 

svrhu kulturne, sportske ili druge manifestacije ili akcije od značaja za Grad 

Dubrovnik, najkasnije 30 dana prije održavanja iste. 

Na temelju prethodnog pozitivnog mišljenja  stručnih službi Grada Dubrovnika, na 

podneseni zahtjev za ostvarenje popusta, Gradonačelnik može sklopiti ugovor sa 

turističkom agencijom ili vlasnikom vozila; fizičkom ili pravnom osobom kojim će se 

definirati prava i obveze ugovornih strana, u roku od 15 dana od dana zaprimanja 

zahtjeva. 

Oslobađanje od plaćanja naknade iz stavka 1. ovog članka može se odobriti u 

slučajevima kada to opravdava javni interes i uz poštivanje načela razmjernosti (npr. 

humanitarne i slične akcije). 

U svrhu ostvarenja prava na oslobađanje od plaćanje naknade iz stavka 1. ovog članka, 

turistička agencija ili vlasnik vozila; pravna ili fizička osoba podnijeti će zahtjev Gradu 

Dubrovniku, s detaljnim obrazloženjem i dokazima iz kojih je razvidno kako 

oslobađanje od plaćanja naknade opravdava javni interes, najkasnije 30 dana prije 

održavanja predmetnog događanja. 

Na temelju prethodnog pozitivnog mišljenja  stručnih službi Grada Dubrovnika, na 

podneseni zahtjev za ostvarenje prava na oslobađanje, Gradonačelnik može sklopiti 

ugovor sa turističkom agencijom ili vlasnikom vozila; fizičkom ili pravnom osobom 

kojim će se definirati prava i obveze ugovornih strana, u roku od 15 dana od dana 

zaprimanja zahtjeva. 

 

Ukoliko se prilikom provjere ustanovi da se pokaz/vinjeta koristi protivno odredbama ove 

odluke ugovor iz stavka 7. ovog članka smatra se raskinutim, izvršit će se naplata naknade iz 

stavka 1. ovoga članka za navedeno zaustavljanje i parkiranje u punom iznosu te će se 

rješenjem mjerodavnog upravnog odjela Grada Dubrovnika trajno zabraniti daljnje korištenje 

pravom na pokaz/vinjetu.“ 

 

Članak 9. 

 

Naknada se plaća za svako pojedino vozilo pri iskrcaju putnika, a ukrcaj se ne naplaćuje.  

 

Naknada se neće naplaćivati u siječnju, veljači i prosincu. 

 

Naknada se neće naplaćivati u vremenu od 19,00 h do 08,00 h za razdoblje od 01. ožujka do 

30. studenoga. 

 

Članak 10. 

 



Naknadu iz članka 8. stavka 1. ove Odluke nije dužna platiti turistička agencija te 

vlasnik vozila; pravna ili fizička osobe-obrtnik, koji dokaže da je predmetno 

pojedinačno zaustavljanje i parkiranje dio organiziranog izleta koji uključuje posjet 

Dubrovačkim muzejima  i/ili drugim muzejsko-galerijskim ustanovama kojima je 

osnivač Grad Dubrovnik i/ili posjet otoku Lokrumu, i to ako se prijevoz obavlja: 

- osobnim automobilom (8+1) najmanje posjet 5 osoba 

- srednjim autobusom od 9-30 mjesta najmanje posjet 10 osoba  

- velikim autobusom preko 30 mjesta najmanje posjet 30 osoba 

 

U svrhu dokazivanja ostvarenja uvjeta za oslobađanje od plaćanja naknade iz članka 8. 

stavka 1. ove Odluke  koristi se isključivo: 

- posebna isprava (dalje u tekstu: vaučer), čiji sadržaj je definiran Prilogom 2 ove 

Odluke, a može se preuzeti na web stranicama Grada Dubrovnika, web 

stranicama Dubrovačkih muzeja kao i na web stranicama društva Sanitat 

Dubrovnik d.o.o. 

ili 

- vaučer kojim se dokazuje da je kupljena Dubrovačka kartica 

 

Pravo na oslobađanje od plaćanja naknade imaju turističke agencije odnosno vlasnici 

vozila; pravne ili fizičke osobe-obrtnici, koji su kumulativno ispunili slijedeće uvjete: 

- potpuno i propisno ispunili 3 (tri) istovjetna primjerka vaučera iz alineje 1. 

prethodnog stavka,  

- djelatnicima društva Sanitat Dubrovnik d.o.o. prilikom ukrcaja putnika predali 1 

(jedan) primjerak vaučera iz alineje 1. ovog stavka  

- Dubrovačkim muzejima ili muzejsko-galerijskim ustanovama kojima je osnivač 

Grad Dubrovnik ili Javnoj ustanovi Rezervat Lokrum, predali 2 (dva) primjerka 

vaučera iz alineje 1. ovog stavka 

 

Dubrovački muzeji ili muzejsko-galerijske ustanove kojima je osnivač Grad Dubrovnik 

ili Javna ustanova rezervat Lokrum, koji su zaprimili vaučere iz prethodnog stavka 

ovog članka, dužni su  jedan primjerak zaprimljenih vaučera, uz službeni dopis, 

dostaviti društvu Sanitat Dubrovnik d.o.o., najkasnije slijedeći radni dan, a  sve u svrhu 

kontrole vaučera koji su predani na Pilama djelatnicima društva Sanitat Dubrovnik 

d.o.o. 

 

Ukoliko se prilikom provjere utvrdi kako vaučer koji je predan djelatnicima društva 

Sanitat Dubrovnik d.o.o. nije istovjetan vaučeru predanom Dubrovačkim muzejima ili 

drugoj muzejsko-galerijskoj ustanovi kojoj je osnivač Grad Dubrovnik ili Javnoj 

ustanovi Rezervat Lokrum, za predmetno zaustavljanje i parkiranje naplatit će se 

naknada sukladno odredbama članka 8. stavak 1. ove Odluke. 

 

Ukoliko je na vaučeru naznačen manji broj posjetitelja u Dubrovačke muzeje ili druge 

muzejsko- galerijske ustanove kojoj je osnivač Grad Dubrovnik ili otoku Lokrumu, od 

broja posjeta potrebnog za oslobađanje za svako pojedino vozilo iz stavka 1. ovog 

članka, za predmetno zaustavljanje i parkiranje naplatit će se naknada sukladno 

odredbama članka 8. stavka 1. ove Odluke. 

 

Ukoliko se pravo na oslobađanje od plaćanja naknade iz članka 8. stavka 1. ove Odluke 

koristiti na temelju vaučera kojim se dokazuje kako je kupljena Dubrovačka kartica, 

turistička agencija ili vlasnik vozila; pravna ili fizička osoba-obrtnik, dužni su 

djelatnicima društva Sanitat Dubrovnik d.o.o. prilikom iskrcaja putnika na Pilama 



predati predmetni vaučer. 

Ukoliko je na dostavljenom vaučeru naznačen manji broj posjetitelja od broja posjeta 

potrebnih za oslobađanje za svako pojedino vozilo iz stavka 1. ovog članka, predmetno 

zaustavljanje i parkiranje naplatit će se sukladno odredbama članka 8. stavak 1. ove 

Odluke. 

 

Svaki drugi vaučer, osim vaučera čiji je oblik i sadržaj definiran Prilogom 2 ove Odluke 

te objavljen na web stranicama Grada Dubrovnika, Dubrovačkih muzeja ili društva 

Sanitat Dubrovnik d.o.o. te vaučera kojim se dokazuje kako je kupljena Dubrovačka 

kartica, neće se smatrati dokazom za oslobađanje od plaćanja naknade iz članka 8. 

stavka 1. ove Odluke kao i ukoliko predani vaučeri ne budu imali ispunjene sve elemente 

koji su na istom navedeni. U prethodno navedenim slučajevima predmetno zaustavljanje 

i parkiranje naplatit će se sukladno odredbama članka 8. stavka 1. ove Odluke. 

 

Članak 11. 

 

Vozila iz članka 8. ove Odluke koja prevoze učenike osnovnih i srednjih škola s teritorija 

Republike Hrvatske, oslobođena su plaćanja naknade iz čl. 6 ove Odluke. 

 

Vozači vozila iz članka 8. ove Odluke dužni su prilikom iskrcaja putnika iz prethodnog stavka 

dostaviti djelatniku Sanitata Dubrovnik d.o.o. ili prometnom tj. komunalnom redaru Grada 

Dubrovnika službeni dokument osnovne ili srednje škole s teritorija Republike Hrvatske, 

ovjeren i potpisan od strane ravnatelja/ice škole, s podacima o broju učenika koji se koriste 

ovim pravom, razredu ili razredima koji ili koje pohađaju ti učenici i podatke o imenima i 

prezimenima najviše tri punoljetne osobe koje su u pratnji učenika. 

 

Članak 12. 

 

Naknada za zaustavljanje i parkiranje iz članka 6. ove Odluke jest prihod proračuna Grada 

Dubrovnika u cijelosti. 

 

Članak 13. 

 

Nadzor nad zaustavljanjem i parkiranjem turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1)  u 

zoni posebnog prometnog režima obavljat će djelatnici Sanitata Dubrovnik d.o.o. i/ili 

prometni redari i/ili komunalni redari. 

 

Članak 14. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 kuna kaznit će se za svaki prekršaj pravna osoba: 

 

- ako se zaustavlja u zoni posebnog prometnog režima suprotno odredbama ove Odluke 

(članak 2.); 

- ako se parkira u zoni posebnog prometnog režima na mjestu gdje to nije dopušteno ili 

se parkira bez posebne dozvole mjerodavnog tijela (članak 3.); 

- ako prekorači vremensko ograničenje trajanja parkiranja (članak 5.); 

- ako ne postupi po nalogu djelatnika Sanitata Dubrovnik d.o.o. ili prometnog redara ili 

komunalnog redara ili ga pak ometa u radu (članak 7.); 

- ako se koristila ili pokušala koristiti pravom na oslobađanje od naknade suprotno 

odredbama članka 10. ili 11. ove Odluke, tj. ako se  koristila ili pokušala koristiti 

istim pravom temeljem neistinite dokumentacije (članak 10.. i  11.).   



- ako se koristila ili pokušala koristiti pokazom/vinjetom suprotno odredbama 

članka 8. ove Odluke.  

 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka,  kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 

novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kn. 

 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka,  kaznit će se i fizička osoba-obrtnik novčanom kaznom 

u iznosu od 5.000,00 kn. 

 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka,  kaznit će se i fizička osoba novčanom kaznom u 

iznosu od 2.000,00 kn. 

 

Članak 15. 

 

Pored izrečenih sankcija iz  članka 14. ove Odluke, djelatnici Sanitata Dubrovnik d.o.o. ili 

prometni, tj. komunalni redari  ovlašteni su usmeno izreći zabranu zaustavljanja i parkiranja 

svim pravnim i fizičkim osobama koji ne plate naknadu, ne podmiruju uredno svoje obveze s 

osnova naknade za zaustavljanje i parkiranje ili na bilo koji drugi način krše odredbe ove 

Odluke s osnova naknade za privremeno parkiranje. 

 

Članak 16. 

 

Prometni elaborat koji je izradio Fakultet prometnih znanosti Sveučilišta u Zagrebu u srpnju 

2014.g. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 17. 

 

Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o zaustavljanju i parkiranju 

turističkih autobusa i osobnih automobila (8+1) u zoni posebnog prometnog režima 

(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 1/14). 

 

Pravo na pokaz/vinjetu sukladno odredbama ove Odluke je na snazi do 30. studenog 

2017. godine. 

 

Članak 18. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

         

 

 


